estão efetivamente desenvolvendo suas funções no Setor
de Controle de Vetores,

DECRETA:
Art. 1º. Fica regulamentado o vencimento dos cargos

de Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e dos Agentes de
Controle de Endemias (ACE) no Município de Tanabi,  no
valor  de  R$  2.424,00  (dois  mil,  quatrocentos  e  vinte  e
quatro reais), conforme previsto, na EC 120/2022.

Art.  2º.  Não  fará  jus  a  percepção  ao  incentivo
financeiro  adicional  de  que  trata  este  decreto  os  Agentes
Comunitários de Saúde – ACS e os Agentes de Combate a
Endemias – ACE que estejam afastados de suas funções.